[image: image1.png]&

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
С О В Е Т
Ж И Р Н О В С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   П О С Е Л Е Н И Я
Р Е Ш Е Н И Е
от  17.12.2021 г   № 18/111
О бюджете  городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (второе чтение)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Жирновского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Жирновское  Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2022 год:
1) общий объём доходов в сумме 120 338,8 тыс. рублей;
2) общий объём расходов в сумме 124 695,4 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области в сумме 4 356,6 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области на плановый период 2023 год и 2024 год:
1) общий объём доходов на 2023 год в сумме 70 855,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 71 668,7 тыс. рублей;
2) общий объём расходов на 2023 год в сумме 75 260,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 1 707,4 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 76 086,4 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 3 421,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2023 год в сумме 4 405,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 4 417,7 тыс. рублей.
3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области по состоянию на 1 января 2023 года в сумме  4 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области – 0,0 тыс. рублей;  на 1 января 2024 года – 4 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области – 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2025 года –  4 000,0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области – 0,0 тыс. рублей.
4. Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области  на 2022 год в сумме  270,0 тыс. рублей, на 2023 год – 270,0 тыс. рублей, на 2024 год – 270,0 тыс. рублей.
5. Утвердить объём поступлений доходов в бюджет городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области по кодам классификации доходов бюджетов  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в суммах согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень и объём межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям № 6 и № 7 к настоящему решению.
9. Утвердить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  согласно приложению № 8 к настоящему решению.
10. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 66,0 тыс. рублей, на 2023 год – 66,0 тыс. рублей, на 2024 год – 66,0 тыс. рублей.
11. Установить размер резервного фонда администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов в сумме 50 тыс. рублей.
12. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2022 год в сумме 2 352,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 446,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 543,9 тыс. рублей.  Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда городского поселения Жирновское на осуществление расходов:
- по содержанию автомобильных дорог общего  пользования в 2022 году в сумме 2 352,0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 2 446,1 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 2 543,9 тыс. рублей.
13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.
14. Утвердить программу муниципальных гарантий городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области в валюте РФ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.
15. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям №  11 и № 12  к настоящему решению.
16. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения Жирновское  Жирновского муниципального района, связанные с особенностями исполнения бюджета:
- в случае принятия администрацией Жирновского муниципального района решения о реорганизации, ликвидации, создании учреждения и изменении типа муниципальных учреждений;
       - в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения бюджета городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района, а также изменения приказа Министерства финансов Российской Федерации о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между муниципальными программами, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов по ходатайству главного распорядителя бюджетных средств, в связи с возникшей необходимостью.
        17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию  в установленном порядке.
Председатель Совета
Жирновского городского поселения                                                                           А. К. Кудрявцев
3

_2147483647.unknown